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CIRCULAR NO. 1  

Licitación Pública Nacional No. RI-LPN-BS-2021-004  

Adquisición de equipos informáticos para el Proyecto de Titulación Nacional en el 

Registro Inmobiliario. 

 

Preguntas: 

 

1. Del ítem 1 ¿Favor indicar si es requerida la base para el equipo micro?  

 

Respuesta: No, la base no es requerida. 

 

 

2. Aclaración: En relación con el tiempo de entrega de los bienes, tenemos a bien 

remitirles la siguiente consulta. 

Debido a la crisis sanitaria actual provocada por el virus del covid-19, se han 

escaseado en el mercado internacional los componentes para la fabricación de 

sistemas de cómputo tales como:  procesadores, boards, Discos, tóner, tarjetas 

de video, memorias, etc. Dada esta situación, los tiempos de entrega de todos los 

fabricantes se ha visto afectada significativamente provocando inconvenientes a 

todos los oferentes. 

 

Respuesta: Enterados. 

 

 

3. ¿Se puede participar por Ítem? 

 

Respuesta: Sí, se puede participar por ítem. 

 

 

 

Firmado en fecha tres (3) del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021). 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
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